l·

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0472/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 24 de março de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 0172/2020, de autoria do Vereador LUCAS GRECCO, encaminhamos,_.
(..•.\

a inclusa cópia das informações prestadas pela Senhor Superintendente do:;;l

Departamento Autõnomo de Água e Esgotos- DAAE.

Colocando-nos à disposição para

necessário, renovamos os protestos de a estima e consideração.

--·
r··:

EDINHO SILVA ·-·
..... •
•. :

WLG ( 009.924/2020)

--.

araraquara

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100- Caixa Postal, 380- CEP 14802-51 O- Araraquara/SP

Telefone: (16) 3324 9555- Fax: (16) 3324 4571-0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001-67- I.E. isento

VNJW.daaeararaquara.com.br

Ofício nº 61/2020 SUP- DAAE

Araraquara, 22 de março de 2020.

Ref. Requerimento n. 0172/2020.
Ref.: "Informações referentes a Cooperativa Acácia".

Ao Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Araraquara.
A sua Senhoria o Senhor Alan Silva.

Prezado Senhor,

Venho através deste, prestar escla recimentos acerca do Requerimento n. 0172/2020,

de autoria do vereador Lucas Grecco, que versa sobre informações a respeito da Coleta Seletiva

realizada pela Cooperativa Acácia.

Seguem informações quanto aos questionamentos constantes do requerimento.

1) Qual o dia em que a Coleta Seletiva passa no Bairro Parque residencial São Paulo?

A Coleta Seletiva passa no Bairro Parque Residencial São Paulo toda sexta-feira no

período da manhã.

2) Quais as ruas e avenidas do bairro Parque Residencial São Paulo que a Coleta

Seletiva passa?

A coleta seletiva passa na totalidade do bairro, em todas as ruas e avenidas, inclusive

no Jardim Alamedas~ conforme mapa em anexo.

3) A coleta seletiva tem Pontos de Entrega Voluntária {PEV) no Parque Residencial

São Paulo?

Sim existe um Ponto de Entrega voluntária no bairro em questão.

4) Caso tenha Pontos de Entrega Voluntária {PEV) onde eles ficam localizados?

No Bairro Parque residencial São Paulo existe um Ponto de Entrega Voluntária (PEV)

localizado na Avenida Maria Brambila Passos, n. 384, que além de recebimento de

entulhos, volumosos, vegetação, também recebem materiais recicláveis.

5) Qual o motivo que os coletores não estão entrando nas avenidas que cruzam com

a Rua Galileu Galilei? E qual o dia que fazem estas avenidas?

'J.:ot·~:=~tt(~<> t:-.:~n 23/0.')/;~020 .1.0:45 : 55

Segundo a Coordenadora do Grupo de Coleta que atende no bairro, os cooperados

passam em todas as ruas e avenidas coletando matérias recicláveis. Nas avenidas

sem saída (mapa anexo) onde é difícil a entrada do camin , ão de coleta, o

recolhimento é feito pelos cooperados em bags que são dep ftados nas ruas em

araraquara

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100- Caixa Postal, 380- CEP 14802-510- Araraquara/SP

Telefone: (16) 3324 9555- Fax: (16) 3324 4571-0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001-67- I.E. isento

www.daaeararaquara.com.br

que o caminhão consegue trafegar. A coleta nas avenidas que cruzam a Rua Galileu

Galilei é realizada toda sexta-feira.

Sendo o que se apresenta no momento, coloca-se à disposição para qualquer

esclarecimento que se fizer necessário. Aproveita-se a oportunidade para externar a Vossa

Senhoria protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

2

REFERENTE: GUICHE PMA 009 924/2020 DE 05/02/2020

Em atenção à solicitação contida no guichê citado informamos:

A coleta seletiva é feita no bairro Parque Residencial São Paulo toda sexta-feira no período da

manhã.

A coleta seletiva passa em todas as ruas e avenidas do bairro, inclusive no jardim Alamedas,

· vide mapa anexo.

No Parque São Paulo existe o· PEV loca lizado na Av. Maria Brambila Passos, n2 384, que além

de entulhos, volumosos e vegetação, recebe também materia is recicláveis .

Segundo a coordenadora do grupo de coleta que atende ao bairro, os cooperados passam em

todas as ruas e avenidas recolhendo os materiais recicláve is. Nas avenidas sem saída onde fica
':· . .I ·; -.,

difíci l a entrada do de coleta, . o reco lhimento é f~ito pelos cooperados em bags que são

depositados nas ruas onde o cam inhão consegue trafegar.

...

27/02/2020

Go gle Maps

O.·

Parque São Pali.llo

\~ Supermercado f'ulomil:<
'-• Vaz r ilho (lojo(l:i)

~~~~'ô:~ ~
~Peixar i a Morada Do Sol

tio Bent>ni1o p,
Vu.z Filho) "?'

-~ .,_z"·\'''o,} Residencml ;;;:·,,
Nova Amenca "~t'

;..,·; .\'. ;- -''ct. ~~ ftl;

::.:ur Fi ? Ztl

,Y\'. J .• \'. ,;:::_

. \"f
:·· 't\;'

//'

" iv':nr iTiit n:.; .1Únpss
/ }fzJnJudra

Parque São Paulo - Google Maps

,-·

,f;

,·
·:P

;-

lt /
,.

·-.=.-"···: .t·J.

Ht:l Jo El;pf-tHlh' J

~ dil cn~· in h!

"

(v'lin l n1E>fC(ldO T! IO !l1íl~Z-.

'hl' ''-,
1 \l

'\ 'I
• f• e..... . !l,j s .. ,~."

'" ·•.;,,,,
e~;

iv1.1rcc~ t_,·,!l(hP.s ·.,\'

lv'ercodo /l. lamedas q
.. -;J···

,_. ,,
~i

:bo
,!_. ... .:-('

i·:
Condomimo fJ :,•

~
o·: \7

C(:'n:lt:IP P12z:1r 1c: Residencial Almneda~; ©t
-~ ~·

' V Í"~· . .:.:":r::u;rclnt-!:• ;y ./.."'f [lv,-L,,;c!,~:; _,/ ·".>i·~ Q ParqueAiamedas

--~~ ·~· ~ -<r;· nlt-:rcarl~rosu ~W/ -~ ii'"'r .-... :-.:c•r(·r:=r-lrrf~ :(nr:t:~r· -:...:.:"'

Parque Aleteiu : .·, ,_,., .. ·. , n·' ·.,.,.o F: -.:

EE Antón ia (')
1qen iil lvi~H1111s '\!'

:"<:.:-,r:à.io :_ .::Jnt-: n(.JS
:~.íi.:~;)qUf•; ;)

...
;,·l ·~ _, .. ,..,

t,;.:

,,,,,,(•_t ;{:).-'

'-'

,_. :, ·;~·-r:_.

... ,,

Sd.:-1 !_:!: \: he-s ( Cef:ir-r i~ nos · 01

CongregJcào ·~nstj no
Bras:! - Rect.mto <ias

Condomínio CO
Parque Apoema 'V

r .:n:i·t~r:r:int;!
i~;-

-: ..

Q rlor ·De Mana
'{ iJ

A{: Ucho:"l

I
i

~}' I

- ... '{ . / ;9 •u ' . . ,'

.;/' "- / ? 1'":• Telecon1unicoções ._,,

I ' " ;;f lgr)i/.0 ent<:costal @i ·~de Siic' Paulo Sa ,l;y 7eAmor •

Congr 'Gu~~~"- / $1 .
Cnst - 1o B r~~ '{;· "' Ai~ f:) I_ PJil Assemblelii ? .. ./ ~--,. V /' s Mm1steno de

P9dro Soe r a1~Zu :.;~ A'· 6 ··. ~,-
Pr:-,,.,._~_. -~ :.· •.. :-., ... ,

i~ f : .,.;ir._- lgr~Ja Gvtólica Sant3 Z1t<1
· Pmqu·,., Granwdo li

EE Prof Séraio •:<<~ /!f .1' '·-~ . ~

. . . . . (;4 l!.l> comP.ICIJI Cerda" "'- ./ _/-<f ,
Mml>dercado l:nck f' 'V .. ~ /. -~ .• /5o<Yt ~~'"'' '''~

;'' . /-~ -;-;.'(
r~.JS C:~t,...J!n!-~1

/;~ .

. ...._:

... ~·

-:~. I• .,.
u-,:,;1..:.1,,

t.r,;\
"#
'

Área De Lazer rr~'

;, .... _ . .;.
.-;,. <.-:... C apelo s~nlil Zito

i• -~'"·!<c:~.::.:"'"., < '.',; :o,,h,, ' \ ,/:;.··:

r.:l.-i'.-:Ue1ro e RestuwiJn:e
!~c;•.r~ i"-'..lnl.-Jili.d

.:- \ J:l- \ ' --..J-

-·~;) v •,:,),,--·~

Pe-:·;qUe P<JQ.JP

N•r.:o PJnt._~-n.-~1

Av .. <>bào Nn1n

' ;

lgíl'Jil Apostó lica ~~-
. ' A Hor il lvl i! Jgros2

Área de Lazer do Cidinho

'·.
Q Cantinho São f.'ll

Judns Tadeu T

. .:.;7-~~:\·
,.z.

~o '

' _.;.:.

,,,. ,,

_, __ .·~-,G··-~6- :'g-le . .
J ~v

A.•/ AbcJu t\la;n

,,. , l{ ".l.
.;c\:''

/
-.. ~-

)';

(:,0~,?>
~o

-4 -'- ·_-;:5·'

"' '?.~~:~-:!:~"'V~~·;.."'
@:_1---ssl

, ~,o
\>-ç-\ 0

' \>-(1(1\}

s'~>"''
\,,iP

-J-'3"

··.·.
~';..·,,

"·! -.,.,

6 ... ::.'
-:...:-·

[if.z:~- l

(\ , ~W .A) , - , .. , Dados do mapa ©2020 200m 1 . ---A

Ue.~ : Q}) .Jif-fu"9 -~w~,;i€}c;'f'(-\- Gd-~~~QQ_ )\;- -J'{PJ_ K\,\,(Â)_c~~-J crtíLt-i M ~--'V po~t:~~l-iCO-tU .Jlt,·-

pu.-~(N\.tà.')Y\ ,Cuy JLL~:C{,~ ;urm ,~ _ ~~ , Ú )v ~ _))._Allib ;ÜJJ,>,:-_.Qwlo\J ~0D.) ~U c~L~U Caoltl {u'

CtU.r{\êt.~-vy~Q)-Atx. ·. kLl; -Q. 'º{),\otty c{j(Y't:últ'Y'I'CLGLO't.~Cv .-U,ol) \Jo.tl.Úlu J_cQ.~vou
https://www.google.com/maps/place/Parque+São+Paulo, +~raquara+-+~P/@-21 .7830246,-48 .1 327883, 16z/data=!4m5!3m4! 1 s0x94b8f3e3a7d659a 1 :Ox4c3188f7040W698!8m2!3d-21. 7821482!4d-48.1312318 1V3